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Becotdttung
iibet bic ©croerbefteuer (jRcgiftmrungsgcbiifir).

93om 14. g eb ru a r 1940.
^ „ ^ u f © runb bes § 5 2Ibf. 1 bes ©rtaffes bes 
« u b m s  uttb Hleidjsfattjlers iiber bie 23enoaltung 
bet befegten poluifdjeu ©ebiete oom 12. D ltobet 
1939 (IReidjsgefegbl. 1 S . 2077) oerorbne id):

§ i
©cmerbejtcuer.

®ie ©eroerbefteuer (9?egtftnetungsgebul)t) roirb 
®®ut 1. Sanuar 1940 ab auf ©ruttb bes ©efeges 
ubet 9tegiftrietungsgebul)ten fiir llnteruel)mun= 
Sen unb ®efcf)aftiguitgen uom 25. 9Ipril 1938 
(©efegbl. ber fRepublif ipolen 9it. 14 if3of. 293) 
unb ber9Iusfiil)rungsoerotbnung nom 26. S u it 1939 
mit ben au s ben folgenben 23efttmmungen ftĄ et= 
gebettben 'Kiajfgaben erboben.

§  2 
23cfreiungen.

®on ber Steuer ftnb aujfer ben in Slrtifel 4 
unb 5 lrtilel 5 bes ©efetjes aufgefiibrten llnter= 
uebmungen befreit:

bie 9leid)sfrebitfaffen; 
bie Deutfdje ipoft Dften; 
bie Dftbaljn unb
bie © eneralbireftion ber DJfonopole m it 93e= 

trieben.

§ 3 
Steuerjafce.

S ie  Steuer roirb in $ol)e oon 200 o. $ .  ber 
o a g e  ber iilnlage 1 erboben (§ in roeis auf 2Irti= 
tel 7 bes ©efeg'es).
Anlage j $. 53.

R o z p o r z ą d z e n ie
ii podatku przem ysłowym  (opłata rejestracyjna).

Z dnia 14 lutego 1940 r.

Na podstaw ie § 5 ust. 1 D ekretu  F iih re r‘a i K anc­
le rza  Rzeszy N iem ieckiej o A dm inistracji okupo ­
w anych  po lsk ich  obszarów  z dn ia 12 październ i­
ka 1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 2077) ro z ­
porządzam :

§ 1
Podatek przem ysłowy.

P odatek  przem ysłow y (opłaty re jestracy jne) p o ­
b ie ra  się zaczynając od dniai 1 stycznia 1940 r, na 
podstaw ie ustaw y o op ła tach  re je stracy jn y ch  od 
przedsięb iorstw  i za jęć z dn ia 25 kw ietn ia  1938 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 14 poz. 293) o raz rozporządzen ia  
w ykonaw czego z dn ia 26 lipca 1939 r. ze zm ian a­
mi, w ynikającym i z przep isów  niżej podanych.

§ 2 
Zwolnienia.

O prócz przedsięb iorstw , w ym ienionych  w a r ty ­
k u łach  4 i 5 ustaw y, nie podlegają podatkow i:

K redytow e Kasy Rzeszy N iem ieckiej,
N iem iecka P oczta W schodu,
Kolej W schodnia oraz
G eneralna D yrekcja M onopolów w raz z p rzed ­

siębiorstw am i.

§ 3
Stawki podatkowe.

P odatek  pob iera  się w w ysokości 200%  od s ta ­
w ek w ym ienionych w za łączn iku  1 (patrz art. 7
ustaw y).
Załącznik i  str. 5 i.



§ 4 
Sieranlaguttg.

m i l l  ® 'e Steiierpfltdjtigen faben  bet bert ©e= 
m ^ h ^ erU:,a« " n0en 1)15 3um 15- ®fó*a 1940 ©e=
Ben r l lV UT n  iłt b rei S tU tfe»
r l l '  i “ ^  art bas 3uftanbtqe
f te u e ra m t. etn S tiitf an  bie bttlicb auftfinbiae 
-pnbuftrte= uttb £anbelsfam m er ober $anbm erls= 
Jammer meitersureidjen. ^««tmoerr5-

ferł2J, n S i M ev e i nbs nerm ^ tu n 9 1^ 1  b ie  S te u e r  
a lh r.y i ™ s t e u e r P flicb ti0en  geaen
3 a b fu n g  ber S te u e r  e in e  © eroerb efteu erfarte  tiach 
bem  S t  a fter  ber 9In tage 2 au e .
Anlage 2 S. 55.

§ 5 
tRedjtsmittel.

5l im e n ^ u n g ^ r ^ ten  ^ et^ tsm £ tte* f i« b e n  te in e  

§ 6
Serte iluug  bce Sluffommcns.

„ l 1 )«*® Tr3 ItaufIom m en erf)aIten bte Snbuftrie-- 
S n  %n „ *lamr? exn,- ,unh bie $ttnbtnerts!am= 
m i n 1/ %V ®b3ugltcb etner ©rbebattgsgebiibr 

s! <- ^  SlufJcinm ensantetls. S e r  3nbuftrie=
b f t t f i S  f bitbrcu bte Steueranteile|mftdjtltcf) ber SBetrtebe, bte ber 3nbuftrie= unb 
ganbelsJamtner a n g e p re n ,  ber $anbtoetfs!am m er 
bte S teueranteile  ętnfidjtliĄ ber 5Betriebe, bie ber 
Smnbmertsfammer ange^oren. S te  ©emeinbeoer= 
maltung fteltt biefe Slnteile feft unb fiifjrt bie 
itberroetfung unm itte lbar aus. S ie  2tnteile finb 
aUmonatttcb aum 15. fiir ben norljergeganqetten 
9Jtonat 3u ubertoeifen. a H

(2) S e r  30pro3entige iłlnteil ber Serufsfcbulett 
tft an bte £auptfaffe (DberJaffe) bes ©eneral= 
gounerneurs abjufii^ren.

§ 7
Stragenfteuer.

S ie  ©enteinben finb beredjtigt, bie Stranen=
i q o f  / r r ' f  Jnrh l eI ©efefces oom 1. Sluquft1923 (©efetjbl. ber Siepublif poleli 9ir. 94 W f

^  ®efe^ 00111 5- ®“ BU^ 1938 (©e= f e p l .  ber 9?epublif ijMen 9tr. 59 spof. 455) gleicb- 
Bcittg mit ber ©eroerbefteuer (SRegiftrieruttgsge= 
bujjr) feftsufe^en unb einauaie^en, foroeit ber Se= 
redjnung ber Straffenfteuer bie ©emerbefteuer= 
betrage (SRegtftrierungsgebu^ren) augrunbe qe= 
legt merben. a

§ 4
Wymiar podatku.

(1) P odlegający  opodatkow aniu  obow iązani są 
sk ładać do zarządów  gm in dek larac je  podatkow e 
w trzech egzem plarzach  do dn ia 15 m arca 1940 r  
Jeden  egzem plarz należy przesłać m iejscow o w ła­
ściw em u urzędow i skarbow em u, drugi egzem plarz 
zas npejscow o w łaściw ej izbie p rzem ysłow o-han­
dlow ej lub izbie rzem ieślniczej.

(2) Zarząd gm iny w ym ierza podatek  i w ydaie 
p ła tn ikow i za zap ła tą  podatku  k a rtę  przem ysło- 
w o-podatkow ą w edle w zoru załączn ika 2.

Załącznik 2 str. 55.

§ 5
Środki odwoławcze.

Przepisy  o ś rodkach  odw oław czych nie m ają  
zastosow ania.

§ 6
Rozdział dochodu.

(1) Z w pływ ów  rzeczyw istych o trzy m u ją  izby 
p izem ysłow o-handlow e i izby rzem ieślnicze 2 0 % 
po po trącen iu  op ła ty  poborow ej, w ynoszącej 1 / 2 5  

udziału  w dochodzie. Izbie p rzem ysłow o-hand lo ­
wej należą się udziały  podatkow e w odniesieniu 

o tych przedsiębiorstw , k tó re  należą do izby p rze­
m ysłow o-handlow ej, izbie rzem ieśln iczej udziały  
podatkow e w odniesieniu  do tych  przedsiębiorstw  
k tó re  należą do izby rzem ieślniczej. Z arząd gm iny 
s tw ierdza p rzypadające  udziały  i w ykonu je bez­
pośrednio  przekazanie . U działy należy p rzekazy ­
wać co m iesiąc do dn ia  15 za m iesiąc ubiegły.

(2) .50%-owy udzia ł szkół zaw odow ych należy 
przekazyw ać G łównej Kasie (Oberkasse) G eneral­
nego G ubernatora.

§ 7
Podatek drogowy.

G m iny są upraw nione, w ym ierzać i pobierać 
rów nocześnie z podatk iem  przem ysłow ym  (opłata 
m i re jestracy jnem i) podatek  drogow y stosow nie 

. U y z dn ia 1 sie rpn ia  1923 r. (Dz.
■ ' i no '  94 P° Z' 747  ̂ o raz u staw y z dn ia 5 sie rpn ia  1938 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. 455), je ­

żeli kw oty  pod atk u  przem ysłow ego (opłat r e je ­
s tracy jnych) służą za podstawię obliczenia p o d a t­
ku drogowego.

§ 8
S n fra fttreten .

Siefe Serorbnuttg  t r i t t  riiifroirtenb m it bem 
1. S a n u a t 1940 in £ ra f t . 

£ ra fa u , ben 14. g eb ru a r 1940.

$ e r  © cncralgouoertteur  
fiir bie befctRcn polnifdjen © cbiete

S t a n !

§ 8
Wejście w życie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z m o­
cą obowiązującą wstecz od dnia 1 stycznia 1940 r.

K rakau  (Kraków ), dnia 14 lutego 1940 r.

Generalny Gubernator 
dla okupowanych polskich obszarów

F r a n k

J r u t f  - t f i t w i R s n r r l a p  S r o f o u . j j ' * ) ' 0"  ł>°jntl<I)cn © c b t o t e .  J f r c i f a u  20. T O i c t t c ro t c y S l U e c  tu
r c d i n ^ Ĉ u n ft"' m6 R' * D,erteI ' a ^ rlitt’ łUr I e i l  1 n u t  t e l l  II 11,40 310H, (7 20 ~(Eln»i 'I , e t o r 6m ' " 0s b ln t t  erlchoint nndi iPeDott

.  Q .!"  ad it le ll lgr  'Bouen iu 0 00 j l o t o  (0 30 _  wt? t , crn “’o ’1’1'" no* oem Umfana be--

m o c l i u n j e n  i,. „ „  beuttcf ie l e p  m a f i n e b e n o  -  g l t i c ™ e i [ e :  l e r o t b „ „ n n “ b ! a n  3‘Mt Un6  ® c£a , " ' t :
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1
gemafj § 3 ber SBerorbnung com 14. gefituar 1940 

(SerorbnungsBlatt (5(55)3. I 6. 51)

Xatif
316=

^ itung
S e j e i d j t i u n g 3n alien

3n Drtfdjaften ber Piaffe

ber 2lnftalten, tfnternelfmen unb ©erufe Drt=
fdjaften I 1 11 I l l IV

3 1 o 1
I §anbelsunternebmen m it unb nl)ne offene 33er= 

taufsftellen, m it Slusnaljme bes 3al)rmarft= unb 
Stustraglfanbels unb besipanbets im  Umfieraielfen, 
bie Betrieben roerben non: 

a) regiftrierten ^aufteuten einfdjliefftid) ©e= 
fellfdjaften, m it 5Iusnal)me non ©enoffen= 
f Ą a f t e n ............................................................. 300 250 200 150

b) ffienoffenfdjaftcn, m it 2Iusnal)me non £rebit= 
genoffenfdjafien foroie oon regiftrierten $auf= 
leuten, fofern ber llm fa^ ber 2tnftalt 100 000 
3Iotg ja^rlid ) nidft iiberfteigt . . . . 150 120 50 15

c) ben iibrigen Steuer3af)lern, £rebitgenoffen= 
fdfaften foroie IBertaufsunternefimen, bie aus= 
fdjlie^licf) ben IBerfauf non SBetriebsftoffen, 
filen  unb 9Iutofd)tniero(en aus fogenannten 
58en3intantftationen (lum pen) Betreiben 30 25 20 10

II ©eroerbtidfe Slnftatten, SBergbaubetriebe, m it 
Slusnalfme non ©rbblgruben unb ©rbgasgruben, 
llnternelfmen f i i r  SBalbab^oI^ung, felbftanbige 
Unternetjmen ju r  Slusfiilfrung non 3Irbeitsoer= 
tragen foroie )panbroerts=, $rofd)ten=, gul)rroerts= 
unb Xajenunterneljmen, bie betrieben roerben 
uon:

a) regiftrierten ^aufleuten einfdfliefstid) ©e= 
fetlfdjaften m it einem Umfats uon met)r ats 
100 000 3 I° Ip  foroie non genoffenfdfafttidjen 
Slnftalten m it einem Satjresumfats non iiber 
200 000 3 I o t t ) ................................................ 300

b) ©enoffettfdjaften, m it Slusnaljme non 2trbeits= 
unb SJtildjgenoffenfdjaften foroie non regi= 
ftrierten £aufleuten m it einem 3al)resum= 
fa^ non unter 100 000 3 lo* 0 ........................... 150 120 80 40

c) non ben iibrigen S teuerja ljlern . . . . — 25 20 15 7
III ©rbolgruben ober © rbgasgruben........................... 100 — — — —
IV Cager, bie llnterneljmcn gelforen, foroie g ilia le n  

unb S lu s lie fe ru ttg s la g e r......................................... 20 __ _ ___
V Hnterneljmen bes: 

a) §anbels im H m ^ e t j ie ^ e n ........................... 85
b) 21ustragf)anbels................................................ 30 -- __ _ ___

c) 3 a J ) rm a r t t l)a n b e t6 ......................................... 50 — — — —
VI ®erlage:

a) non Xagesseitungen......................................... 750 200 120 120
b) anberer periobifdfer 3eit|'Ą riften — 150 120 50 50

V II ©eroerblidfe Serufe ber 53brfennermittler (S3or= 
fenmatler) ............................................................. 250

V III ffieroerblidfe 93erufe ber fjanbelsnerm ittler . — 150 120 80 30
IX ©eroerblidfe 23erufe ber Spebiteure . . . . 150 — — — —

X ©eroerblidfe 93erufe ber Jteifenben (Comis Voya= 
g e u r ) ........................................................................... 100

XI
3IIIe anberen tfnternelfmen oljne offene 93er!aufs= 
Itellen foroie bie iibrigen geroerblidfen 93erufe 20

®s Se^oren ju t :
Piaffe I JCarfdjau,

I I  bie Stabte Xfdjenftodfau, & rafau, Dublin, 
-- } i i  a l e anberen Stabtgemeinben,
”  V aUe anberen fianbgemeinben.
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Z a łą c z n ik  1
według § 3 rozporządzenia z dnia 14 lutego 1940 r. (Dz. 
rozp. GGP. I str. 51),

Taryfa
Dział Oznaczenie we wszyst­

kich miej­
sc owościacl

w m iejscowościach klasy

zakładów, przedsiębiorstw  i zajęć 1 11 III 1 I V

z ł o t e

I P rzedsiębiorstw a handlow e Utrzymujące i nie 
utrzym ujące zakładów  z w yjątk iem  przedsię­
biorstw  handlu  jarm arcznego, obnośnego i roz 
woźnego, a prow adzone przez:

a) kupców rejestrow ych z w yjątkiem  współ- 
d z i e l n i ................................................................... 300 250 200 150

b) w spółdzielnie z w yjątk iem  kredytow ych 
oraz kupców rejestrow ych, jeżeli obrót za­
k ładu nie przew yższa 100 000 złotych rocz­
nie ..................................... 150 120 50 15

c) pozostałych płatników , współdzielnie k redy­
towe oraz zakłady sprzedaży w yłącznie m a­
teriałów  pędnych, oleji i sm arów  sam ocho 
dowych z tak  zw anych stacyj (pomp) ben­
zynowych ............................................. 30 25 20 10

II Zakłady przem ysłowe, zakłady górnicze z w yjąt­
kiem  kopalń  nafty  i gazów ziem nych, przedsię­
biorstw a w yrębu lasów, sam oistne przedsiębior­
stwa w ykonyw ania, umów o roboty oraz przed­
siębiorstw a rzem ieślnicze, dorożkarstw o, furm ań- 
stwo, eksploatacja taksówek, a prow adzone przez

a) kupców  rejestrow ych włącznie przez spółki 
o obrocie rocznym  powyżej 100 000 złotych 
oraz zakłady spółdzielni o obrocie rocznym 
powyżej 200 000 z ło ty c h ..................................... 300

b) spółdzielnie z w yjątkiem  spółdzielni pracy 
i m leczarskich oraz kupców  rejestrow ych 
o obrocie rocznym  poniżej 100 000 złotych 150 120 80 40

c) pozostałych płatników — 25 20 15 7
III Kopalnie nafty  lub gazów ziem nych . 100 — ■ _
IV Składy, należące do przedsiębiorstw  oraz fil je 

i składy w ydania tow aru . 20
V przedsiębiorstw a handlu:

a) r o z w o ź n e g o ..................................... 85
b) obnośnego 30 — _
c) jarm arcznego ..................................... 50 — — __

VI W ydaw nictwa: 
a) pism  codziennych 750 200 120 120b) innych pism  periodycznych — 150 120 50 50

VII zajęcie przem ysłowe pośredników  giełdowych 
(m aklerów) ............................................ 250

VIII zajęcia przem ysłowe pośredników  handlow ych , — 150 120 80 30
IX zajęcia przem ysłow e ekspedytorów  . . . . 150 — — _
X zajęcia przem ysłow e podróżujących (kom iwoja 

ż a r ó w ) .................................................................................. 100
XI wszelkie inne przedsiębiorstw a nie utrzym ując: 

zakładów  sprzedaży oraz pozostałe zajęcia prze I 
m y s ł o w e ............................................. 20

Należą do:
I klasy W arschau (W arszawa)

II m iasta Tschenstochau (Częstochowa), K rakau (Kraków). Lublin,
III ,, wszystkie pozostałe pow iaty miejskie,
IV wszystkie pozostałe powiaty.
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3 M a g e  2
getrtof; §  4 9l6f. 2 ber SBerorbnung nom 14. gebtuar  
1940 (SŚerorbnungsbtatt © Sip . I S . 51)

Zalączndc 2 w edług § 4 u s t. 2 rozporządzen ia  z d n ia  14 
lutego 1940 r .  (Dz. rozp . GGP. I s tr ,  51). ___

Stabtoenualtimg
Z arząd  m ia s ta
©emeinbeoerroaltuug
Z arząd  gmiimy (Beroecbeffeuectacte

K arta przem ysłow o-podatkow a

Jlctme bes Steuerpflidjtigen:
Nazwisko p łatn ika:

2trt bes ©euierbebetriebes, bes $anbelsunterttel)tnens, ber SBef^aftigung:
Rodzaj zakładu przem ysłowego, zakładu handlow ego, zajęcia:

ttt

Strafje Sir.
ulica Nr.

3 fo tl)
złotych

I)at Ijeute ttadj Slbt.
w płacił dzisiaj według Dz.

bis
do

bes l a r t f s  fiir bie 3 e it oom
taryfy za czas od

(Stmtsfieget)
(pieczeć u rzędow a)

©eroerbefteuer begaljlt.
podatku  przemysłowego.

19
19 r.

Stobttaffe  
K asa m iejska 

©emcinbefnije 
K asa gm inna




